
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Naše 

OBECNÉ 
PRINCIPY 

PRO VZTAHY S DODAVATELI 
 

• 2018 • 



@Veolia - Naše obecné pricipy pro vztahy s dodavateli 

 

S
W 

 

ÚVOD 
 

 
 

kupina Veolia je přítomna na 5 kontinentech a dnes ve světě pracuje 

s mnoha dodavateli statků, výrobků a služeb. Jako zodpovědná 

společnost od svých dodavatelů1 a článků hodnotového řetězce 

očekáváme, že budou sdílet a dodržovat základní zásady vztahů 

s dodavateli, které jsou v tomto dokumentu představeny. 

 

Jste dodavatel a/nebo subdodavatel skupiny Veolia, nebo si 
přejete se jím stát: 

 

Dodržování základních zásad vztahů s dodavateli je součástí kritérií 

pro výběr a hodnocení dodavatelů, což znamená: 

• v celém dodavatelském řetězci se k těmto zásadám zavázat a dohlížet na 

jejich dodržování v rámci své činnosti a u svých dodavatelů; 

• dodržovat platné právní předpisy; 

• brát v úvahu doporučení na základě vyhodnocení, v případě potřeby provádět 

nápravné akční plány a do tohoto procesu zapojovat své vlastní dodavatele. 
 

 
Za tímto účelem je tento dokument spolu se zvláštními smluvními ustanoveními 

začleněn do dodavatelských smluv a zadávacích dokumentací výběrových řízení.  

Skupina Veolia je oprávněna své dodavatele pravidelně vyhodnocovat a 

kontrolovat a v případě nedodržení základních zásad vztahů s dodavateli je 

vyřadit z účasti v budoucích nabídkových řízeních nebo ukončit smlouvu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
2 

                                                           
1 dodavatelů a subdodavatelů 



3 
@Veolia - Our general principles for suppliers relationship 

 

P
R 

 
 
 
 
 

okud jde o obchodní praxi
2
, skupina Veolia vyžaduje, 

aby její dodavatelé dodržovali následující zásady: 

• dodržovat pravidla nákupů a řízení skupiny Veolia; 

• komunikovat jasně a srozumitelně a dodržovat pravidla pro 

komunikaci; 

• zajistit, aby se nestali závislými vůči skupině Veolia; 

• zajistit důvěrnost informací vyměňovaných se skupinou, zejména těch, které 

    jsou definované v dohodách o důvěrnosti tzv. non-disclosure agreements; 

• s Veolií jednat čestně a férově; 

• dbát na přijetí přísných zásad chování. 
 

Skupina Veolia od svých dodavatelů vyžaduje, aby 

dodržovali zákaz navrhovat a nabízet pracovníkům 

Veolie dary a pozvánky: 

• skrytým způsobem nebo neznámou či obtížně 

identifikovatelnou osobou; 

• v hotovosti nebo v peněžních ekvivalentech (například dárkové šeky nebo 

   obchodovatelné předměty); 

• porušením místních platných právních předpisů  

  (zejména z hlediska výše, povahy daru, osoby, která 
by byla původcem daru či pozvánky, či osoby, která 
by je přijímala); 

• v rozporu s pravidly slušnosti. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                           
2 Pro pracovníky skupiny Veolia: prosím vycházejte z Etického kodexu a Kodexu protikorupčního chování skupiny Veolia. 



4 
@Veolia - Our general principles for suppliers relationship 

 

 
 

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Skupina Veolia zavedla politiku bezpečnosti a ochrany zdraví a aktivně přistupuje 

k předcházení pracovním rizikům a k posílení bezpečnosti v každém ze svých 

podniků.  Zapojení našich dodavatelů je nezbytné pro neustálé zlepšování při 

dosahování tohoto cíle. 
 
 

Dodavatel se zavazuje, že zavede obdobnou politiku, zahrnující 

především: 

• platná bezpečnostní pravidla na pracovišti; 

• dodávání výrobků a služeb za podmínek, které umožňují minimalizovat rizika pro zdraví a    

  bezpečnost svých spolupracovníků, stejně jako pracovníků skupiny Veolia 

• zavedení systémů průběžného zlepšování pracovních podmínek a zdraví svých 

zaměstnanců. 
 

 
Závazky dodavatele v tomto ohledu3 jsou předmětem zvláštního smluvního ustanovení 

závazného pro dodavatele skupiny Veolia - podrobně zde: https://www.veolia.cz/cs/pravidla-chovani-tretich-stran 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                           
3 Dodavatel se zavazuje, že zavede systémy schopné zaručit fyzickou a psychickou integritu svých zaměstnanců v souladu s platnými místními a 

mezinárodními předpisy.  



5 
@Veolia - Our general principles for suppliers relationship 

 

 
 

PREVENCE 
KORUPCE A 
STŘETU 
ZÁJMŮ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

• Zavést přiměřené postupy a opatření stanovená zákonem, aby se předešlo a zabránilo 

korupci. 

• Uplatnit zákonné a spravedlivé obchodní praktiky (metody a prostředky všeobecně 

uznávané jako shodující se s osvědčenými postupy v oboru, v souladu se zákony). 

• Dodavatele a subdodavatele vybírat až po provedení vhodné due diligence. 

• Aplikovat přísné zásady chování, aby se předešlo a zabránilo situacím střetů zájmů. 
 
 

Závazky dodavatele
4
 v tomto ohledu jsou předmětem smluvního ustanovení závazného pro 

dodavatele skupiny Veolia a mohou být také denně sledovány prostřednictvím systému hodnocení 
– podrobně specifikováno v protikorupční doložce každé smlouvy. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
4 Skupina Veolia zavedla pro jednotlivé země, ve kterých působí, smluvní ustanovení, kterými se dodavatel zavazuje k etickým zásadám, předcházení 

korupci, respektu k lidským právům, zdraví, bezpečnosti a životnímu prostředí. 



6 
@Veolia - Our general principles for suppliers relationship 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

COMPLIANCE 
V OBLASTI  
HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dodržovat právo hospodářské soutěže, které zakazuje zejména: 

• dohody nebo jednání mezi podniky, které by mohly nepříznivě ovlivnit hospodářskou soutěž; 

• zneužívající jednání podniku s dominantním postavením na trhu. 

 
Dodavatel musí svobodně určovat svojí obchodní i průmyslovou politiku a stejně tak 

ceny. Nesmí sdílet obchodně citlivé informace s konkurenty (zejména v rámci 

profesních setkání, sdružení nebo srovnávání - benchmark). 



7 
@Veolia - Our general principles for suppliers relationship 

 

S
A 

 
 

LIDSKÁ PRÁVA 
A PRACOVNÍ PRÁVO 

 
 
 
 
 
 
 

     nahou Veolie, jako francouzské       

     skupiny činné v mnoha zemích,  

je rozvíjet svou politiku lidských práv, 

dohlížet na její dodržování u svých 

spolupracovníků a propagovat ji u 

svých ostatních partnerů, klientů, 

subdodavatelů a dodavatelů.  

Veolia od svých dodavatelů 

očekává, že při výkonu svých 

činností budou dodržovat lidská 

práva, v souladu s níže uvedenými 

zásadami. 

> Nediskriminiace 
 

• Veolia zakazuje veškeré diskriminační 

praktiky či obtěžování. 

• Všichni dodavatelé skupiny 

musí zaručit rovnost šancí, 
respektování rozdílů, uznávání 
talentů každého jednotlivce 
v prostředí, ve kterém jsou 
obtěžování, zneužívání nebo 
jakékoli jiné zacházení v rozporu 
s respektem k lidské osobě 
zakázány. 

 

 
> Dětská práce 
 

V souladu se závazky plynoucími ze 
základních principů Mezinárodní organizace 
práce a iniciativy Organizace spojených 
národů nazvané Global compact skupina 
Veolia přísně zakazuje práci dětí, které 
nedosáhly zákonného věku pro  práci, a to 
v rámci celého hodnotového řetězce, 
v kterékoli zemi výkonu služeb. 

V případě, že v určité zemi není 

stanovena věková hranice, 

nesmí být tato nižší než 16 let. 
 

Ve svém etickém kodexu skupina Veolia 
toto stanovisko potvrzuje a začleňuje ho do 
kritérií pro výběr dodavatelů prostřednictvím 
ustanovení o udržitelném rozvoji. 

 

 

 

 

 

 



8 
@Veolia - Our general principles for suppliers relationship 

 

 
 

> Nucená práce 
 

• Skupina Veolia zakazuje nucenou nebo 

povinnou práci, ať už v jakékoli 
podobě: nevolnictví, obchodování, 
otroctví nebo zadržování nelegálních 
migrantů či dělníků nelegálními 
prostředky. 

• Práce musí být vykonávána dobrovolně 

za zákonnou odměnu a nesmí s ní být 
spojeny hrozby či skutečné trestní 
sankce nebo trestní stíhání, násilí, 
zadržování, uchovávání dokladů 
totožnosti, nebo odebrání zákonných 
práv nebo výsad. 

• Pracovníci musí svobodně souhlasit 

s přijetím práce a svobodně podat 
výpověď, v souladu s platnými právními 
úpravami a předpisy a s kolektivními 
smlouvami. 

 
 
> Pracovní podmínky 

 

• Skupina Veolia od svých dodavatelů 

vyžaduje dodržování právních úprav a 
předpisů v oblasti pracovního práva 
platných v každé zemi, ve kterých 
skupina působí: norem upravujících 
oblast zdraví, bezpečnosti pro 
zajištění zdravých a bezpečných 
pracovních podmínek a pracovního 
prostředí. 

• S každým spolupracovníkem je nutné 

jednat spravedlivě a důstojně. 
 

http://www.tremplin-handicap.fr/veolia/ 

https://www.veolia.com/en/veolia-group/profile/csr- 

performance 

“Respektování lidských práv 

představuje základní 

podmínku pro rozvoj a udržení 

aktivit podniků“. 

Antoine FREROT 
předseda představenstva a generální 

ředitel skupiny Veolia  
 
 
 
 

> Mzdy a pracovní benefity 
 

• Dodavatelé se musí ujistit, že odměny, 

které vyplácejí svým spolupracovníkům, 
jsou v souladu se všemi platnými zákony 
v souvislosti se mzdami (minimální mzda, 
práce přesčas…). 

• Pokud právní úpravy a předpisy 

minimální mzdu nestanoví, musí 
dodavatelé odměňovat své 
spolupracovníky minimálně mzdou 
platnou na trhu práce pro danou 
pracovní pozici. 

 

 
Je třeba poznamenat, že v zemích, na 

které se zákony nevztahují, žádá skupina 

Veolia od svých dodavatelů, aby 

kontrolovali dopad svých činností. Za 

tímto účelem se dodavatel zavazuje 

k zavedení měřících a kontrolních 

systémů a obecně k tomu, že bude 

věnovat zvláštní pozornost rizikům 

spojeným s oblastí zdraví, bezpečnosti a 

životního prostředí. 

Závazky dodavatele v této oblasti budou 

předmětem smluvních ustanovení5 

závazných pro dodavatele skupiny Veolia a 

mohou být také denně sledovány 

prostřednictvím systému hodnocení 

dodavatelů.

                                                           
5 Skupina Veolia zavedla pro jednotlivé země, ve kterých působí, smluvní 

ustanovení, kterými se dodavatel zavazuje k etickým zásadám, 
předcházení korupci, respektu k lidským právům, zdraví, bezpečnosti a 
životnímu prostředí. 

http://www.tremplin-handicap.fr/veolia/
http://www.tremplin-handicap.fr/veolia/
http://www.veolia.com/en/veolia-group/profile/csr-
http://www.veolia.com/en/veolia-group/profile/csr-
http://www.veolia.com/en/veolia-group/profile/csr-
http://www.veolia.com/en/veolia-group/profile/csr-


9 
@Veolia - Our general principles for suppliers relationship 

 

. 
 
 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 
 
 
 
 

Cílem skupiny Veolia je také navázat odpovědné vztahy s dodavateli a zapojit 

je do svých iniciativ v oblasti životního prostředí. 
 
 

Environmentální a sociální otázky jsou přímo spojeny s nákupní politikou společnosti Veolia, a 

to již od fáze výběru našich dodavatelů. Z tohoto důvodu Veolia od svých dodavatelů očekává 

analýzu zahrnující koncepci globálních nákladů, která v dlouhodobé vizi umožňuje propojení 

ekonomického, ekologického a/nebo sociálního rozměru každého nákupu. Produkt je na 

základě svých vlastností a svého životního cyklu chápán v širších souvislostech svého prostředí. 

Tato vize umožňuje zejména integrovat inovace dodavatelů a zajistit nástroje pro optimalizaci. 
 

 
 

Závazky dodavatele v této oblasti mohou být předmětem smluvního ustanovení6 závazného pro 
dodavatele skupiny Veolia. 

https://www.veolia.com/en/csr-performance/natural-resources 

https://www.veolia.com/en/csr-performance/climate-change 

https://www.veolia.com/en/csr-performance/biodiversity 

https://www.veolia.com/en/veolia-group/profile/csr-performance 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 Tímto smluvním ustanovením se dodavatel zavazuje dodržovat platné (místní, vnitrostátní, mezinárodní) předpisy vztahující se k ochraně životního 
prostředí, zavést potřebná opatření pro omezení dopadu své činnosti na životní prostředí a zavést systém environmentálního managementu. 

 

 
 
 
 
 

DANĚ: 
MÍSTA ZDANĚNÍ 

 

 
Všichni dodavatelé skupiny Veolia zdaňují své příjmy  v místě své činnosti. 
 
 
. 

 

 

 

                                                           
6 Tímto smluvním ustanovením se dodavatel zavazuje dodržovat platné (místní, vnitrostátní, mezinárodní) předpisy vztahující se k ochraně životního 

prostředí, zavést potřebná opatření pro omezení dopadu své činnosti na životní prostředí a zavést systém environmentálního managementu. 

http://www.veolia.com/en/csr-performance/natural-resources
http://www.veolia.com/en/csr-performance/natural-resources
http://www.veolia.com/en/csr-performance/natural-resources
http://www.veolia.com/en/csr-performance/natural-resources
http://www.veolia.com/en/csr-performance/climate-change
http://www.veolia.com/en/csr-performance/climate-change
http://www.veolia.com/en/csr-performance/climate-change
http://www.veolia.com/en/csr-performance/climate-change
http://www.veolia.com/en/csr-performance/biodiversity
http://www.veolia.com/en/csr-performance/biodiversity
http://www.veolia.com/en/csr-performance/biodiversity
http://www.veolia.com/en/csr-performance/biodiversity
http://www.veolia.com/en/veolia-group/profile/csr-performance
http://www.veolia.com/en/veolia-group/profile/csr-performance
http://www.veolia.com/en/veolia-group/profile/csr-performance


10 
@Veolia - Our general principles for suppliers relationship 

 

 
 

SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOST 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Skupina Veolia zavedla politiku zodpovědného nakupování. 
V tomto ohledu skupina od svých dodavatelů očekává, že respektují pravidla etiky a sociálního 
práva, zajišťují ochranu životního prostředí a sdělují aktuální stav svých aktivit v oblasti 
udržitelného rozvoje, které každoročně aktualizují. 

 

V případě potřeby budou moci nákupčí požádat své dodavatele a subdodavatele o 

zavedení nápravných činností, hodnocení (formou dotazníků, hodnocení prováděných 

skupinou Veolia nebo třetími stranami), auditů prováděných vnitropodnikovými týmy 

nebo externími poskytovateli služeb nebo organizacemi třetích stran 

. 

Závazky dodavatele v této oblasti mohou být předmětem smluvního ustanovení
7
 závazného 

pro dodavatele skupiny Veolia, zároveň bude tento dokument zaslán v rámci zadávcí 

dokumentace výběrových řízení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                           
7 Skupina Veolia zavedla pro jednotlivé země, ve kterých působí, smluvní ustanovení, kterými se dodavatel zavazuje k etickým zásadám, předcházení 

korupci, respektu k lidským právům, zdraví, bezpečnosti a životnímu prostředí. 



11 
@Veolia - Our general principles for suppliers relationship 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přečtěte si naše referenční texty: 
 

• Etický kodex  

• Kodex protikorupčního chování 

• Průvodce pro přecházení riziku 

spáchání trestných činů a korupce 

• Příručka pro dodržování 

zákona o ochraně 

hospodářské soutěže 

• Pro pracovníky skupiny Veolia:  
   naše vnitropodnikové postupy  

• Plán pro předcházení sociáním a  

  environmentálním rizikům 

 
 

 
Více o závazcích a hodnotách skupiny:  

 
https://www.veolia.com/en/veolia-group/profile/ 
ethics-and-values 

 
 

Zaměstnanci Veolia se seznámí s  
Etickým kodexem a Kodexem  
protikorupčního chování skupiny. 

. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Neváhejte nás 
kontaktovat: 

 
• Mediator for supplier relations: 

mediateur.ve@veolia.com 
 

• Veolia Ethics Committee: 

ethique.ve@veolia.com 

http://www.veolia.com/en/veolia-group/profile/
http://www.veolia.com/en/veolia-group/profile/
http://www.veolia.com/en/veolia-group/profile/
mailto:mediateur.ve@veolia.com
mailto:ethique.ve@veolia.com


 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Veolia 

Global  Procurement Department 

30 rue Madeleine Vionnet • 93300 Aubervilliers 

www.veolia.com 

http://www.veolia.com/

